Fontes perennes ad usum et sanitatem facti sunt 68.

Fortunatus a Clemente ad Corinthios missus 104.

Fronto laudatur a S. Ignatio 122. 322.

## G.

Gaius 298.

Gavia a S. Ignatio salutatur 196. 300.

Genii duo in homine, alter aequitatis, alter iniquitatis 458.

Gentes infideles comburentur 488.

Genu cordis flectere 102. Genibus positus orare 420.

Germanicus martyr fortissimus 392.

Grapte vidua 418.

Gratia Dei naturalis (ἐμψυχος?) 1. Gratiam poenitentiae sanguis Christi toti mundo obtulit 54. Gratiae divinae ministri Spiritu sancto afflati de poenitentia locuti sunt 54. Gratiae donum est charitas 96. Gratiae donum est poenitentia 188. 388. 518. Gratia sumus salvati, non ex operibus 377. Assistentia divina contra diaboli incurtus 480. Quorum viderat Dominus puras mentes futuras, et servituros ei ex totis praecordiis, iis tribuit poenitentiam. At quorum aspexit dolum et nequitias, negavit iis ad poenitentiam regressum 518. Deus omnes suos dilectos poenitentiae fieri vult participes 54. Cupientibus bene agere Deus ad largiendum paratus est 196. Ut observentur Dei mandata, Angeli vires praestant 498. Dei longanimitas timenda est, ne in iudicium nobis cedat 130.

## H.

Haeresis est herba diaboli, aliena herba 130. 156. 176.

Haeretici cavendi sunt 188; sunt ferae, humana specie indutae *ibid.*; eos non recipere vos oportet, neque obviam eis fieri, solum vero pro eis orare, ut poenitentiam agant, quod admodum difficile est *ibid.* Orandum est pro inimicis crucis 389. Herbae noxiae, quas Christus non colit, quia

non sunt plantatio Patris 130. 156. 176; patroni mortis sunt magis quam veritatis 188; a Christo abnegantur *ibid.*; contrarii sunt divinae voluntati 190; mortiferum pharmacum exhibent 158; ab eucharistia et oratione abstinent, eucharistiam carnem Christi esse negantes 190; sunt lapides scabrosi et scissuras habentes 422. 428. 554. 558. Haeretici virgis adsimulantur aridis 516. Decet abstinere a talibus, et nec in privato nec in communi colloquio de illis verba facere 192. Benignitas erga schismaticos 60.

Hegri (cod. Pal. Thegri) angelus, qui est super bestias 440.

Heldam et Modal (Heldat et Modat cod. Pal.) populo Israelitico vaticinati sunt in solitudine 418.

Heliopolis 72.

Hercules igne consumptus dicitur 354. 369.

Hermas continens ab omni concupiscentia scelestas, omni simplicitate plenus et innocentia magna 412; reprehensus ob uxorem et filios 412. et 414. Eius coniux futura soror 416. Iubetur Hermas duos libros scribere 418. Hermas aliquando dives fuit, sed inutilis 428. Hermas Pastor alloquitur, nuntius poenitentiae 442.

Hero successor Ignatii 314. 316. 375.

Herodes Irenarcha 394. 396. 402. 406.

Hierosolymis tantum offerebantur sacrificia 86. Hierosolymitani excidii meminit Barnabas 36.

Hircus emissarius figura Christi pasuri 14.

Homo animal est excellentissimum et intellectus dignitate celsissimum 78. Homo est terra quae patitur 10. Homo carnalis spiritualia exercere nequit, neque spiritualis carnalia 126.

Hospitalitatis merces 58.

Humilitas commendatur 44. 60. Christus exemplum humilitatis 62. Humilium Christus est, non elatorum *ibid.* Humilitas Abrahae, Iobi, Mosis, Davidis 64 sqq. Quanto quisque maior, tanto humilior esse debet 94. Humilis sibi testimonium non ferat 84. Sit laus nostra in Deo, et non a nobis ipsis; odit enim Deus eos, qui semetipsum laudant 76. Humilitate princeps huius mundi destruitur 156. Castus sit humilis 84. 202.

Hyaenae esus Iudaeis vetitus 22.

Hyron a S. Ign. memoratur 227.

## I.

Iacob ob humilitatem benedictionem consecutus est 76.

Ieiunium statio dicitur 488. 492. Ieiunium verum est si quid praestas aequitati, nil nequiter facis, et mente pura Deo servis 490. et 492. Die ieiunii nihil gustabis, nisi panem et aquam, et computata quantitate cibi, quem ceteris diebus comesturus eras, sumtum diei illius dabis viduae, pupillo aut inopi 492. Hoc ieiunium est hilare et acceptum Deo *ibid.* Ieiunium et oratio coniungantur 385. 434. Vetatur ieiunium dominica et sabbato 274.

Iesu nomen duabus literis Graecis I et H exprimitur 20. Iesu typus erat Iosue, filius Navae 30. Iesus sub figuris in V. T. annuntiatus est 12 sqq. 28 sqq.

Ignatius, Ioannis Apostoli discipulus 208. 367. Ignatii cura pastoralis et martyrii desiderium *ibid.* Ignatii humilitas 122. 130. 156. Ignatius ferarum dentibus moliri cupit, ut purus Christi panis inveniat 168. Ignatii cum Traiano colloquium 368. sqq. Ignatius a Traiano condemnatur 208. Smyrnam navigat 210. Romam ducitur 212. A bestiis devoratur 214. Tempus martyrii 214. 368. (172.) Eius meminit Polycarpus 387. 389. 390. Item Irenaeus 374.

Ignis aeternus 134.

Infideles. Ab infidelibus Deus sanguinem Christi requiret 378. Infideles ut arida ligna comburentur 488.

Iniuriarum memoria mortem operatur, oblitio vero earum vitam aeternam 416.

Innocentes honoratiores apud Deum ipsis martyribus 560.

Inspiratio. Inspiratus S. Paulus ad Corinthios scripsit 94.

Invidia. Per invidiam mors in mundum intravit 50, aliaque mala multa 48 sqq. 520.

Iobi humilitas 64.

Ionas et Ninivite 54.

Iosue typus Iesu Christi 30.

Iracundia pellit Spiritum sanctum, qui est in corde hominis 452.

Irenaeus, Polycarpi discipulus 406.

Isaac libenter factus est sacrificium 76.

Iudaei cum gentilibus Polycarpum accusant 398; alacri animo interfectores eius adiuvant 400. Ipsi admonentibus corpus S. Polycarpi combustum est 404.

Judaismus in Christianismum credit,

non Christianismus in Iudaismum 148.  
 Si iuxta Iudaismum vivimus, confitemur  
 nos gratiam non accepisse 146.  
 Iudaistae 146. 148. 178. 182.  
 Iudicium. Mors et vita incumbunt  
 simul, et unusquisque in proprium lo-  
 cum iturus est 142. Dominus non ac-  
 cepta persona indicat mundum; unus-  
 quisque secundum quae facit accipiet  
 7. In memoriam tuam nocte ac die  
 revocabis iudicii diem 42. Dei iudi-  
 cii nemo se subducere potest 74.  
 Nemo dicat quod haec caro non iudicatur  
 neque resurgit 112. Qui dicit  
 neque resurrectionem neque iudicium  
 esse, hic primogenitus est Satanae 385.  
 Iudith beata propter amorem patriae 100.  
 Iupiter in Creta sepultus dicitur 354. 369.  
 Iusti non efficitur per nos ipsos aut  
 opera nostra, sed per fidem 78. Iusti  
 carnalia exercere nequeunt 126. Iusti  
 ab iniustis in hoc seculo internosci  
 non possunt 487. Iusti non a iustis,  
 sed ab iniquis vexantur 92. Omnia  
 faciant quasi Deo in ipsis habitante,  
 ut illius sint templa 134.  
 Iuvencae rubrae sacrificium typus Chri-  
 sti eiusque regni 16.  
 Iuvenes in omnibus inculpati sint 382,  
 praesertim castitati studeant *ibidem*.

**L.**

La bor. Ubi plus laboris, multum lucri 198.  
 Laicus homo praeceptis laicis constrin-  
 gitur 86.  
 Lapsis in aliquod peccatum quomodo sit  
 consulendum 100.  
 Leporis esus prohibitus Iudaeis 22.  
 Levitis sua ministeria incumbunt 86.  
 Lex Dei i. e. Evangelium sub figura ar-  
 boris ostenditur 514. Toti orbi ter-  
 rarum praedicata est *ibid.* Dei man-  
 data sunt valde bona et magna et ho-  
 nesta et laeta 498; non sunt impos-  
 sibilia, non dura 478. Ut observentur,  
 angelus Domini vires praestat 498.  
 Quicumque in his legibus ambulaverit,  
 vivet Deo *ibid.* Lex nova Christi sine  
 iugo necessitatis est 3.  
 Liberorum educatio negligens Deo ve-  
 hementer displicet 412. 416.  
 Libertas humani arbitrii 518. 522.  
 Volentibus ad ipsam converti Dominus  
 poenitentiae locum concessit 55.  
 Lingua duplex est Jaques mortis  
 40. De nemine male loquaris, neque  
 libenter audias male loquentem 444.  
 Linus nemoratur a S. Ign. 226. 234.  
 Locus neminem efferat 190. 520.  
 Λόγος. Ad Λόγον spectare videtur

Hermae locus 494 sqq. ὁ θεὸς λό-  
 γος 236. λόγος θεὸς 264. Λόγος non  
 e Sige progrediens 146.  
 Lot propter hospitalitatem et pietatem  
 salvus evasit 58. Eius uxor *ibidem*.

**M.**

Magistratus, imagines Dei 40. Iis  
 fideles obtemperant *ibid.* Orate pro  
 regibus et potestatibus et principibus,  
 et pro persequentibus et odientibus  
 vos 389. Edocti sumus, principibus  
 et potestatibus a Deo ordinatis hono-  
 rem nobis non nocentem deferre (verba  
 sunt Polycarpi ad proconsulem ante  
 martyrium) 398.  
 Mali. Benignitas erga malos 416.  
 Malitia perdidit vitam hominum 444.  
 Manibus extensis orabant Christiani 48.  
 Mansuetudine et humilitate princeps  
 huius mundi destruitur 156. Mansue-  
 tudinis laus et exempla 330.  
 Marcus memoratur in Martyrio Poly-  
 carpi 404.  
 Maria. Ex virgine vere natus est filius  
 Dei 186. Christus ex Maria et ex Deo  
 126. 136 sq. Principem huius mundi  
 latuit Mariae virginitas 136.  
 Maria „filia“ S. Ign. 318.  
 Maris episc. Emelapes Neap. 218. 318.  
 Mariti diligant coniuges suas 202, do-  
 ceant eas ambulare in fide, charitate  
 et castitate, amantes viros suos 381.  
 Continentia maritorum 416.  
 Martyres. Magna martyrum multitudo  
 tempore Clementis Romani 52. Mar-  
 tyrum constantia admirabilis 392. 420.  
 Martyrio nemo se ipsum sponte offerat  
 394. Martyrum honor 420. 560. De-  
 lecta sunt delicta eius qui patitur pro-  
 pter nomen Domini *ibid.* Vincula San-  
 ctorum sunt diademata eorum 377.  
 Matrimonium. Cf. *Nuptiae*.  
 Menander 238.  
 Mendacium. Qui mentiuntur, abne-  
 gant. Dominum 446. Qui recesserit a  
 mendacio, vivet Deo *ibid.*  
 Michael archangelus, patronus et gu-  
 bernator fidelium 514.  
 Misericordia Christi erga nos 106 sq.  
 Montanistae ab Herma impugnari vi-  
 dentur 448 sq. 519., item a (Pseudo-)  
 Ign. 284.  
 Mors et vita incumbunt simul, et unus-  
 quisque in proprium locum iturus est  
 142. Bonum est, a mundo ad Deum  
 occidere, ut in ipso oriamur 166. Mors  
 non timenda 108 sq.  
 Mosis humilitas 64 sq.; ingens eius  
 erga populum amor 98. Moses quo-

modo contentionem de sacerdotali dignitate sedaverit 88. Moses typus Christi et crucis 28 sq.

Mundi trans Oceanum impermeabilem 68

Muraenae esus Iudaeis vetitus 22.

Mysteria. Tria mysteria clamoris 136.

### N.

Natalis martyrii Polycarpi dies celebrandus 404.

Negotiationes mundanae 412. 520.

Nicetas, pater Herodis Irenarchae 396. 402.

Nicolaus et Nicolaitae 238.

Noe poenitentiam praedicavit 54; et mundo regenerationem 56.

Nuptiae de sententia episcopi fiant, ut secundum Dominum sint, non secundum cupiditatem 202. Nuptiae non iterandae sunt coniuge superstite 448.